

| Sub<br>Titulo | Ítem | Asig | Denominaciones                                    | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto Trimestre |
|---------------|------|------|---------------------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------------------|
| 05            | 02   | 201  | INGRESOS                                          | 35.365.243             | 35.113.441             | 34.974.862                                   |
|               |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                         | 10                     | 10                     | 0                                            |
|               |      |      | Del Gobierno Central                              | 10                     | 10                     | 0                                            |
|               |      |      | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA        | 10                     | 10                     | 0                                            |
| 08            |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES                         | 30                     | 192.927                | 257.118                                      |
|               | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 10                     | 64.200                 | 110.727                                      |
|               | 02   |      | Multas y Sanciones Pecuniarias                    | 10                     | 10                     | 64                                           |
|               | 99   |      | Otros                                             | 10                     | 128.717                | 146.327                                      |
| 09            |      |      | APORTE FISCAL                                     | 35.365.193             | 34.754.874             | 34.717.744                                   |
|               | 01   |      | Libre                                             | 35.365.193             | 34.754.874             | 34.717.744                                   |
| 15            |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                             | 10                     | 165.630                | 0                                            |
|               |      |      | GASTOS                                            | 35.365.243             | 35.113.441             | 35.007.582                                   |
| 21            |      |      | GASTOS EN PERSONAL                                | 6.581.650              | 6.618.780              | 6.536.632                                    |
| 22            |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                     | 1.233.973              | 1.029.973              | 1.026.173                                    |
| 24            |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                         | 25.242.055             | 24.693.491             | 24.687.653                                   |
|               | 03   |      | A Otras Entidades Públicas                        | 25.242.055             | 24.693.491             | 24.687.653                                   |
|               |      | 335  | Programa de Acompañamiento Familiar Integral      | 25.242.055             | 24.693.491             | 24.687.653                                   |
| 25            |      |      | INTEGROS AL FISCO                                 | 10                     | 194.511                | 195.430                                      |
|               | 99   |      | Otros Integros al Fisco                           | 10                     | 194.511                | 195.430                                      |
| 33            |      |      | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                         | 2.307.545              | 2.307.545              | 2.292.623                                    |
|               | 01   |      | Al Sector Privado                                 | 1.679.024              | 1.679.024              | 1.664.102                                    |
|               |      | 009  | Programa de Educación Financiera                  | 200.790                | 200.790                | 200.789                                      |
|               |      | 012  | Programa Acción                                   | 1.370.594              | 1.370.594              | 1.363.760                                    |
|               |      | 013  | Programa Organizaciones Autogestionadas           | 107.640                | 107.640                | 99.553                                       |
|               | 03   |      | A Otras Entidades Públicas                        | 628.521                | 628.521                | 628.521                                      |
|               |      | 003  | Acción Local                                      | 628.521                | 628.521                | 628.521                                      |
| 34            |      |      | SERVICIO DE LA DEUDA                              | 10                     | 269.141                | 269.071                                      |
|               | 07   |      | Deuda Flotante                                    | 10                     | 269.141                | 269.071                                      |
|               |      |      | RESULTADO                                         |                        |                        | -32.720                                      |